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
passado o domínio foi total da Mercedes com
pole e vitória de Hamilton, e a volta mais rápida
de Bottas. Vettel teve a corrida comprometida por
uma rodada de Bottas na primeira volta que o fez
perder a asa dianteira da Ferrari e teve que fazer
corrida de recuperação para terminar em 5º. Kimi
Raikkonen salvou o pódio da equipe italiana ao
terminar em 3º, atrás da Red Bull de Max
Verstappen.

No retrospecto do GP da França, a Ferrari não
tem do que reclamar com 17 vitórias, disparada a
que mais ganhou em território francês. A
Mercedes soma duas vitórias, a do ano passado
e a primeira, em 1954, quando a prova era dispu-
tada em Reims.

Le Mans verde e amarela
O último final de semana foi histórico para o

automobilismo brasileiro nas 24 Horas de Le Mans
com vitória e título Mundial de André Negrão na
classe LMP2; vitória de Daniel Serra na GTE-PRO,
e pódio de Rodrigo Baptista, segundo colocado,
na GTE-AM. De se lamentar a desclassificação
do Ford GT da Kaeting Racing, um dia depois por
irregularidades na quantidade de combustível no
tanque, que limou a vitória de Felipe Fraga na
GTE-AM, mas que não tira o brilho de sua atua-
ção ao lado dos companheiros de equipe. As atu-
ações de Serra e Fraga só vem valorizar ainda
mais o nível e a capacidade dos pilotos da Stock
Car. Serra venceu as 24 Horas de Le Mans pela
segunda vez, e se já difícil ganhar uma, imagine
duas e com carros diferentes - em 2017 com Aston
Martin, e agora com Ferrari?

RECEITAS DO GUARI

Picanha à
Francesa

INGREDIENTES
1 peça de picanha (inteira)
500 gr. presunto cortado à francesa (tiras)
1 lata (grande) de ervilhas
Batata palha
2 cebolas grandes, cortadas à Juliana (comprido)
MODO DE PREPARAR
Fatiar a picanha (de comprido), grossura de um
dedo. Grelhar na brasa, ao ponto. Refogue a
cebola, não caramelizar, e misture os ingredientes
presunto, ervilha e batata palha). Apenas aquecer.
Coloque a picanha em prato e a guarnição ao lado.
Servir com arroz branco.

IMÓVEIS
Corretor Alziro Freitas de Camargo

Creci 14167
(Vivo 35-9.9915-1593)  -  (Claro 35-9.8417-3949) (TIM  35-9.9157-3385 - Whatsapp)

PREÇOS LOTES
R$ 35 mil Terreno Jd Hortênsias,  murado nos fundos, 200m2,

rua asfaltada
R$ 32 mil Terreno Jd Hortensias,  murado de três lados, 180m2,

rua asfaltada
R$ 60 mil Lote Jd Canadá, murado 01 lateral e fundo, plano,

rua asfaltada, 216m2.
R$ 70 mil Lote Jd Rosentina, murado 02 lados, 272m2, rua

asfaltada

PREÇOS R U R A I S
R$ 55 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2
R$ 90 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2,

casa com 02 qtos(01 suíte), sala, copa, cozinha,
banh.social, varanda, churrasq., etc...

R$ 250 mil  Chácara Cond Cachoeira, casa com 02 qtos, sala,
cozinha, banheiro, fogão à lenha, forno, árvores
frutíferas, área de 5000m2, + edícula

R$ 250 mil Sítio 5 alq,  saída para Itaú de Minas, casa p/terminar,
energia elétrica, pasto, região da imagem São
Sebastião

PREÇOS RESIDÊNCIAS
R$ 75 mil Casa Vila Helena, 03 qtos, sala, cozinha, banheiros

soc., lavand COB,
R$ 65 mil Casa Pq Belvedere, 01 qto, sala e cozinha conjugados,

banheiro soc., lavand COB, espaço garagem div.autos,
laje e piso frio

R$ 120 mil Casa Bairro São Judas, 02 dormit, sala, cozinha, banh
soc, lavand.cob, garagem div. Autos, terreno 250m2.

R$ 125 mil Casa Nova Res. Diamantina, 02 dormitórios, sala,
cozinha, banh social, garagem, lavanderia

R$ 145 mil Casa Res.Azul Ville, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro
soc, espaço garag 03 autos, lavand,

R$ 130 mil Casa Lot Riviera, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro
soc, garag 02 autos, lavand,

R$ 135 mil Casa Lot Riviera, 03 qtos, sala, cozinha, banheiro
soc, garag 02 autos, lavand,

R$ 145 mil Casa Res.AzulVille, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro
soc, espaço garag div. automóveis.

R$ 145 mil Casa Vila Formosa, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro
social, terr 300m2

R$ 170 mil Casa Nova Vila Helena, 02 qtos(01 suíte), sala, copa-
cozinha, banheiro soc, garag 02 autos, lavand ,

R$ 220 mil Casa Vila Mariana, 03 qtos (01 suíte), sala, copa,
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